
 
 

 

 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Vladimír Tichý, Martin Baxa, Roman Černík, Magdaléna Daňková, 

Lukáš Kopecký, Vladimír Kroc, Jaroslav Šobr, Jana Tomšíková, Eva 
Trůková, Michal Vozobule, Jiří Winkelhöfer 

Nepřítomni  

Omluveni  

Hosté Rudolf Salvetr, Jaroslava Havlíčková, Alexandra Weberová, Petr 
Duda, Jana Dvořáková,  

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

Program 
 

 

1. Zahájení 

2. Informace o přijímacím řízení na střední školy v Plzeňském kraji pro školní rok 

2021/2022 

3. Aktuální informace o realizaci projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Plzeňského kraje 

4. Aktuální informace o realizaci projektu Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji 

5. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

6. Různé 

7. Diskuze 

8. Závěr 

 
 

Číslo zasedání 3. 

Datum konání  8. 4. 2021 

Místo konání On-line formou Microsoft Teams 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Filípková 



 

 

 

Zápis z jednání 
Číslo Typ  Text 

1 I 

Třetí zasedání výboru zahájil Vladimír Tichý, předseda výboru. Konstatoval, 
že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi pozvánku 
s návrhem programu zasedání dne 30. 3. 2021. S ohledem na opatření proti 
šíření Covid-19 je toto jednání organizováno on-line formou přes aplikaci MS 
Teams. Předseda přivítal všechny přítomné členy výboru a hosty. Členové 
výboru byli seznámeni s formulářovým hlasováním k jednotlivým bodům. 

1 O, P 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání výboru je usnášeníschopné. 
Počet přítomných členů: 11 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byla zvolen Eva Trůková. 
 
 
 
 
Předseda výboru představil návrh programu jednání dle pozvánky. Předseda 
výboru navrhl převedení bodu č. 3. - Představení analýzy Regionální predikce 
trhu práce v PK na další jednání výboru. Takto upravený program jednání byl 
schválen. 
 
 

Pro: 10 

Proti:  

Zdržel se: 1 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

2 

dne 15. února 2021.  

 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 4/21 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

2 I 

Jaroslava Havlíčková seznámila členy výboru s aktuálními informacemi 
k přijímacímu řízení na střední školy v Plzeňském kraji pro školní rok 
2021/2022.  
 
Ze základních škol se pro nadcházející školní rok hlásí 4962 žáků. Každý žák 
může odevzdat 2 přihlášky na střední školu. K přijetí na střední školu 
s maturitou je stále nutné složení jednotné přijímací zkoušky, kterou žák koná 
2x. Ředitel školy může upustit od konání přijímací zkoušky z důvodu nízkého 
počtu uchazečů, tzn. pokud počet přihlášek nedosáhl počtu přijímaných žáků. 
Tradičně nejvyšší převis poptávky je na maturitních oborech a gymnáziích. 
 
Bližší informace jsou obsaženy v příloze. 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 10/21 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

3 I 

Petr Duda seznámil členy výboru s aktuálními informacemi o realizaci projektu 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Plzeňského kraje. Stručně zmínil cíle 
projektu, který je realizován v období od roku 1. 2. 2016 do 31. 1. 2022 a 
financován z OP VVV. Představil Pracovní skupinu Vzdělávání a samotnou 
tvorbu Krajského akčního plánu, přičemž současný KAP je již druhým v pořadí. 
K dosažení cílů KAP jsou realizovány tematická setkávání, setkávání ředitelů, 
jednání pracovních skupin a jednotlivých platforem, evaluace KAP,... Dochází 
ke spolupráci s dalšími projekty – Místní akční plán, Pakt zaměstnanosti PK, 
Smart Akcelerátor PK,.. Realizují se také šablony a individuální projekty. Cíle 
KAP jsou realizovaný také prostřednictvím projektů – Podpora odborného 
vzdělávání v PK a Vzdělávání 4.0. v Plzeňském kraji. 
 
Jaroslava Havlíčková doplnila, že díky KAP dochází 
k propojení jednotlivých aktivit, a že i díky této spolupráci 
vznikl dokument VIZE 2035. 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 11/21 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 



 

 

 

4 I 

Jaroslava Havlíčková a Jana Dvořáková informovaly členy výboru o projektu 
Vzdělávání 4.0. v Plzeňském kraji. Uvedla, že tento projekt de facto navazuje 
na projekt - Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji. Výše finanční 
dotace nového projektu je cca 188 mil. Kč, počítá se s realizací od 1.1.2021 do 
30.11.2023. Hlavním cílem projektu je zvyšování kompetencí pedagogických 
pracovníků a dětí, žáků. Aktivity projektů prostupují celou vzdělávací 
soustavou, od mateřských škol až po vyšší odborné školy, případně i vysoké 
školy. 
Do projektu je zapojeno 26 partnerů s finančním příspěvkem. Díky tomuto 
projektu by mělo mimo jiné dojít k modernizaci 73 odborných učeben.  
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 12/21 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 3 

5 P 

Rejstřík škol: 
1. Dětský domov Horšovský Týn 

• zápis místa výkonu činnosti Sylvánova 186, 346 01 Horšovský Týn - 
Malé Předměstí 

 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 13/21 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

6,7 R,D 

Diskuse se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu. 
Paní Tomšíková poděkovala vedoucí odboru za pomoc s vyřešením situace 
ohledně žáků pomáhajících v nemocnicích, seznámila členy s jejich děkovným 
dopisem. 
Na závěr jednání se rozloučil pan Kroc, který již dále nebude působit jako člen 
školského výboru. Poděkoval současnému i minulému předsedovi za dobrou 
spolupráci a poděkoval také OŠMS za kvalitně připravované materiály pro 
jednání. 

8 O 
Předseda poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání výboru 
a jednání v 16:30 ukončil. Další jednání se bude konat dne 10. června 2021. 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
Pozn. Jednání v 16:00 hodin, po projednávání bodu č. 4 opustil pan Baxa a Vozobule. 
Jednání bylo vedeno formou on-line konference přes aplikaci MS Teams – technicky bylo jednání bezproblémové, 
po celou dobu jednání byli všichni přítomní členové připojeni. Prezence proběhla formou upozornění připojení 
jednotlivých členů v aplikaci a následným přihlášením se do chatu. Hlasování k jednotlivým bodům probíhalo po 
výzvě předsedy formulářovým hlasováním. Nikdo z přítomných členů k takovému způsobu vedení jednání neměl 
námitek. 
 
 

Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina – elektronická v MS Teams - neveřejná 
2 Informace k přijímacímu řízení 

 
 
 Vladimír Tichý Eva Trůková Jana Filípková 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
V Plzni dne   



 

 

 

Usnesení z 3. zasedání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Plzeňského kraje, konaného dne 8. dubna 2021 
 

 Typ  Text 

10/21 B 
Výbor bere na vědomí informace o přijímacím řízení na střední školy v PK pro 
školní rok 2021/2022 

11/21 B 
Výbor bere na vědomí informace o realizaci projektu Krajský akční plán rozvoje 
vzdělávání v Plzeňském kraji 

12/21 B 
Výbor bere na vědomí informace o realizaci projektu Vzdělávání 4.0 
v Plzeňském kraji 

13/21 S 
Výbor souhlasí se změnou v rejstříku škol u Dětského domova Horšovský Týn, 
ve věci zápisu místa výkonu činnosti Sylvánova 186, 346 01 Horšovský Týn 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje/souhlasí, D-doporučuje, N-nesouhlasí, P-podporuje 

 
 

 Vladimír Tichý Eva Trůková Jana Filípková 
 
 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 



 

 

 

Příloha č. 2 
 
 

Přijímací řízení na střední školy pro školní rok 2021/22 
 

Pro školní rok 2021/22 je pro 4 962 žáků 9. ročníků základních škol nabízeno na středních 
školách zřizovaných Plzeňským krajem celkem 6 797 míst (z toho 440 míst na čtyřletá 
gymnázia, 3 264 místdo oborů s maturitní zkouškou a 3 093 do oborů s výučním listem). 
V prvním kole přijímacího řízení měli žáci možnost podat si dvě přihlášky na libovolné střední 
školy. 
 

Počet žáků 9. ročníků - 4 962 
Nabídka míst na 

středních 
školách 

Počet 
odevzdaných 

přihlášek 

Počet míst pro žáky 9. tříd 6 797 9 739 

Čtyřletá gymnázia 440 904 

Obory s maturitní zkouškou 3 264 5 552 

Obory s výučním listem 2 527 2 877 

Jiné obory 566 406 

Víceletá gymnázia celkem 570 1 651 

Osmiletá gymnázia 390 1 252 

Šestiletá gymnázia 180 399 

Nástavby celkem 690 528 

Nástavba - denní studium 540 471 

Nástavba - dálkové studium 150 57 

Ostatní 190 138 

Čtyřleté gymnázium - distanční studium 10 2 

Obor s maturitní  zkouškou - dálkové studium 60 16 

Zkrácené studium s výučním listem - dálkové 
studium 

120 120 

Celkem 8 247 12 056 
Zdroj: KEVIS k 6.4.2021 

 

 
Na střední školy zřizované Plzeňským krajem bylo odevzdáno celkem 12 056 přihlášek, z toho 
9 739 přihlášek do oborů pro žáky 9. tříd. 
 

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Čtyřletá gymnázia Obory s maturitní
zkouškou

Obory s výučním
listem

Jiné obory

440

3 264
2 527

566904

5 552

2 877

406

Nabídka míst na středních školách Počet odevzdaných přihlášek



 

 

 

Největší zájem u oborů s maturitní zkouškou projevili uchazeči o obory Pedagogické lyceum, 
Zdravotnické lyceum, Ekonomické lyceum, Masér sportovní a rekondiční, Veřejnosprávní 
činnost, Ekonomika a podnikání, Veterinářství, Informační technologie.   
   
U oborů s výučním listem byl největší zájem o obory Aranžér, Kadeřník, Truhlář, Cukrář, 
Mechanik opravář motorových vozidel, Instalatér, Elektromechanik pro zařízení a přístroje.
  
Nejnižší zájem byl o obory Čalouník, Lesní mechanizátor a Výrobce a dekoratér keramiky, 
Kamnář, Pokrývač, Krejčí, Ošetřovatel.      

 
 

Přijímací řízení na střední školy do oborů s talentovou zkouškou 
 

V lednu proběhlo přijímací řízení na středních školách, které mají v oborové nabídce obory  
s talentovou zkouškou.  
 

Škola Obor 
Nabídka 

míst 
Počet 

přihlášek 

Odevzdané 
zápisové 

lístky 

% 
zájmu 

Střední odborná škola obchodu, užitého 
umění a designu, Plzeň, Nerudova 33 

8241M05_Grafický design 30 125 22 417% 

Střední odborná škola obchodu, užitého 
umění a designu, Plzeň, Nerudova 33 

8241M17_Multimediální tvorba 15 58 15 387% 

Konzervatoř, Plzeň, Kopeckého sady 10 8245P01_Zpěv 6 20 6 333% 

Střední odborná škola obchodu, užitého 
umění a designu, Plzeň, Nerudova 33 

8241M11_Design interiérů 15 39 15 260% 

Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 8241M05_Grafický design 16 40 16 250% 

Střední uměleckoprůmyslová škola a 
Základní umělecká škola Zámeček, s.r.o. 

8241M01_Užitá malba 18 36 18 200% 

Střední uměleckoprůmyslová škola a 
Základní umělecká škola Zámeček, s.r.o. 

8241M05_Grafický design 18 32 18 178% 

Střední uměleckoprůmyslová škola a 
Základní umělecká škola Zámeček, s.r.o. 

8241M02_Užitá fotografie a média 8 14 8 175% 

Konzervatoř, Plzeň, Kopeckého sady 10 8244P01_Hudba 24 25 21 104% 

Střední uměleckoprůmyslová škola a 
Základní umělecká škola Zámeček, s.r.o. 

8241M16_Kamenosochařství 8 8 2 100% 

Integrovaná střední škola živnostenská, 
Plzeň, Škroupova 13 

8241M07_Modelářství a 
návrhářství oděvů 

15 14 12 93% 

Střední škola a Základní škola, Oselce 
8251L01_Uměleckořemeslné 
zpracování kovů 

12 10 6 83% 

Střední škola a Základní škola, Oselce 
8251L02_Uměleckořemeslné 
zpracování dřeva 

18 9 8 50% 

Střední odborné učiliště stavební, Borská 
2718/55, Plzeň 

8251L04_Uměleckořemeslné 
zpracování kamene a keramiky 

12 5 4 42% 

Střední škola a Základní škola, Oselce 
8251H01_Umělecký kovář a 
zámečník, pasíř 

24 5 3 21% 

Střední odborné učiliště stavební, Borská 
2718/55, Plzeň 

8241M12_Výtvarné zpracování 
keramiky a porcelánu 

12 0 0 0% 

  251 440 174  

 
 



 

 

 

Odbor školství, mládeže a sportu zpracoval celkem 45 odvolání proti rozhodnutí ředitele školy  
o nepřijetí uchazeče ke vzdělávání ve střední škole do oboru s talentovou zkouškou. Vydáno 
bylo celkem 8 kladných a 37 záporných rozhodnutí. 

 
 
 

Přijímací řízení  
 

V návaznosti na krizová opatření ve školství spočívající v omezení či zákazu osobní přítomnosti 
žáků ve školách v důsledku vývoje epidemické situace v České republice, byla opatřeními 
obecné povahy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy upravena pravidla přijímacího 
řízení a podmínky pro konání jednotné přijímací zkoušky ve školním roce 2020/2021.  
 
Jednotná přijímací zkouška je povinnou součástí prvního kola přijímacího řízení pouze do 
oborů vzdělání na víceletých gymnáziích. U čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou a 
oborů nástavbového studia mohl ředitel školy rozhodnout, zda využije jednotnou přijímací 
zkoušku, nebo ji nahradí školní přijímací zkouškou.  
 
Ředitel školy měl dále možnost rozhodnout o zrušení příjímací zkoušky v případě, že škola 
obdržela počet přihlášek ke studiu do konkrétního oboru nepřevyšující plánovaný počet 
přijímaných. Tyto podmínky škola uvedla v kritériích pro přijetí, která zveřejnila na webových 
stránkách školy. Případné rozhodnutí o nekonání přijímacích zkoušek škola zveřejnila na svých 
webových stránkách do 8. března 2021 a bezodkladně tuto informaci sdělila také uchazečům. 
 

Jednotná přijímací zkouška 

 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky: 

Studium První termín 
Druhý 

termín 

Náhradní termín       

k prvnímu 

termínu 

Náhradní termín      

k druhému 

termínu 

Čtyřleté a 

nástavbové 

3. května 

2021 

4. května 

2021 
2. června 2021 3. června 2021 

Šestileté a osmileté 
5. května 

2021 

6. května 

2021 

 
Každý uchazeč může jednotnou přijímací zkoušku konat dvakrát. Pokud se jednotná přijímací 
zkouška v jedné ze škol uvedených na přihlášce nekoná, nebo uchazeč podal pouze jedinou 
přihlášku na obor vzdělání s maturitní zkouškou, koná jednotnou přijímací zkoušku i přesto 
vždy v obou termínech ve škole uvedené na přihlášce, která jednotnou přijímací zkoušku koná. 
Uchazeč od této školy obdrží pozvánku ke zkoušce na oba termíny. 
 

18%

82%

vyhověno nevyhověno



 

 

 

Jednotná přijímací zkouška se skládá z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a 
literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. Obsah a forma 
přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání. 
Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, jejich distribuci, zpracování a hodnocení výsledků 
testů zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání. Časový limit pro písemné testy 
jednotné přijímací zkoušky byl prodlužen u českého jazyka a literatury o 10 minut (ze 60 minut 
na 70 minut) a u matematiky  o 15 minut (ze 70 minut na 85 minut). Maximální možný počet 
dosažených bodů v písemných testech z matematiky i českého jazyka a literatury je 50 bodů. 
Uchazeči se do celkového hodnocení přijímacího řízení započítává lepší výsledek z prvního či 
druhého termínu písemného testu z českého jazyka a z matematiky. 
 

Hodnocení a výsledky přijímacího řízení 
 

V předchozích letech se výsledek jednotné přijímací zkoušky na celkovém hodnocení uchazečů 
podílel minimálně 60 % (u oborů Gymnázium se sportovní přípravou minimálně 40 %). Tento 
minimální podíl zůstává pro letošní školní rok zachován pouze u oborů víceletých gymnázií. V 
případě přijímacího řízení do čtyřletých oborů vzdělání a oborů nástavbového studia může 
ředitel školy rozhodnout, že výsledek zkoušky bude zohledňován v jiném poměru. Tyto 
informace musí být součástí kritérií přijímaní pro první kolo přijímacího řízení. 
 
Ředitel školy ukončí hodnocení a zveřejní seznam přijatých uchazečů od 19. května 2021. 
V případě náhradního termínu vyhlásí výsledky přijímacího řízení od 14. června 2021. 
Nepřijatým uchazečům ředitel školy doručí rozhodnutí o nepřijetí.  
 

Odvolání proti nepřijetí ke vzdělávání ve střední škol 
 

Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitele školy o výsledku přijímacího řízení lze podat ve 
lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí.  
 
Odvolání proti rozhodnutí ředitele školy o nepřijetí uchazeče ke vzdělávání ve střední škole 
bude odbor školství mládeže a sportu vyřizovat od 21. června 2021. 
 
 

Zápisový lístek 
 

Zápisový lístek, který slouží k potvrzení úmyslu uchazeče stát se žákem příslušného oboru 
vzdělávání na škole, na kterou byl přijat, mohou přijatí uchazeči odevzdat do 10 pracovních 
dnů po vyhlášení výsledků přijímacího řízení. 
 
Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou, to neplatí v případě, že: 

 uchazeč chce uplatnit zápisový lístek na škole, kde byl přijat na základě odvolání 

 uchazeč již uplatnil zápisový lístek v rámci přijímacího řízení do oborů s talentovou 
zkouškou  
a následně byl přijat do oboru vzdělání, na které se nevztahuje § 62 nebo § 88 
školského zákona (byl přijat na střední školu do oboru vzdělávání bez talentové 
zkoušky)  

 


